Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

Ofício Presidência n.º 265/2025

Ouro Fino, 22 de setembro de 2025.

A Sua Excelência
Dr. João Cláudio Teodoro
MM. Juiz Eleitoral da Comarca de Ouro Fino/MG

Assunto: Resposta ao Ofício-Circular nº 05/2025

Excelentíssimo Juiz,

Acusamos o recebimento do ofício referente à campanha de

incentivo ao cadastramento biométrico dos(as) eleitores(as).

Informamos que será dada a devida ciência do conteúdo aos(as)

vereadores(as) e servidores(as) desta Casa Legislativa, incentivando-os a

comparecer ao Cartório Eleitoral para a realização da coleta biométrica.

Reiteramos nossa disposição em colaborar com as ações que

visem fortalecer a cidadania e a segurança do processo eleitoral, colocando esta

Câmara Municipal à disposição para eventuais parcerias institucionais.

Sem mais para o momento, renovamos protestos de elevada

estima e consideração.

Respeitosamente,

João Paulo de Oliveira Prado
Diretor Geral

Câmara Municipal de Ouro Fino/MG

		2025-09-22T15:08:42-0300
	JOAO PAULO DE OLIVEIRA PRADO:07703536652